
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2024



OBSAH



OBSAH

Úvod . . . . . 3
Úvodní slovo . . . . . 4

O nás . . . . . 6
Komplex služeb . . . . . 8

Akce . . . . . 9
Nejvýznamnější události roku . . . . . 10

Charita v číslech . . . . . 16

Služby . . . . . 17

Pomoc . . . . . 35

Ekonomika . . . . . 39
Fundraising a projekty . . . . . 40
Finanční hospodaření . . . . . 41

Poděkování . . . . . 45



ÚVOD



Úvod  | 3

ÚVOD

O
BS

A
H



Úvod 4 | 

Rok 2024 jsme odstartovali rekordní Tříkrálovou sbírkou. Byl to také rok, kdy jsme mohli 
s našimi uživateli oslavit velké množství životních jubileí a je nám ctí, že můžeme být v tyto 
slavnostní dny spolu. Děkuji svým kolegům, že posouvají své služby dál ke kvalitě a rozvíjejí 
je. Ne vždy je jednoduché si uvědomit, že je potřeba něco změnit, občas je ta nejnáročnější 
věc, změnit něco u sebe. Dál pokračujeme ve vnitřním kontrolním systému, kde postupně 
přidáváme oblasti, na které se chceme otevřeně, ale s laskavostí pravidelně dívat.
Do služeb se dostávají klienti, kteří vyžadují často těžkou péči a s tím se pojí i náročnost 
fyzická a psychická. Možná právě tato proměna napříč službami se projevila na vážné situaci 
v terénních službách na počátku roku, kdy nás potkala vysoká nemocnost. Je určitě potřeba 
neustále přemýšlet, jak usnadnit kolegům péči různými pomůckami a vzděláváním. Právě 
vzdělávání bylo v tomto roce velmi úspěšné a věřím, že povede k dalšímu zkvalitnění služeb. 
To potvrdily i proběhlé kontroly služeb. I když se nám jich sešlo více, my je vždy vnímáme, 
jako příležitost dokázat, že se snažíme dělat práci dobře a taky jako šanci věci dělat i jinak. 
K tomu nám i v běžném životě často pomáhá právě až ten pohled zvenčí.
Moc si vážím všech, kteří nám pomáhají vytvořit podmínky pro to, aby tu naše služby mohly 
být, dnes a denně a již několik let. Ať je to podpora finanční nebo materiální. Pomáháte nám 
ale i svojí blízkostí, radou, oporou a modlitbou. 
Co je tedy to poslední, co v rámci ohlédnutí chci sdělit. Děkuji všem svým kolegům, kteří se 
rozhodli v sociálních a zdravotních službách pracovat, včetně těch, kteří pomáhají vytvářet 
zázemí. Jsou to moji hrdinové každého dne roku 2024 a já si přeji, abych s nimi mohla 
spolupracovat i v dalších letech.

S vděčností a přáním pevného zdraví
Lenka Vráželová

ředitelka Charity Nový Hrozenkov

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

Společně se setkáváme u výroční zprávy za rok 2024 a události 
tohoto roku nás přesvědčují, že je toho hodně, za čím se 
můžeme ohlédnout, za co být vděčni a především, že se nám 
dařilo poskytovat péči těm, kteří se bez pomoci neobejdou. 
Je obohacující moci se ohlédnout, jak je každý rok jiný 
a přináší pořád něco nového a hezkého.  Pokud přinese něco 
těžkého, s vděčností musím říct, že právě s takovým týmem, 
který v naší Charitě je, se i toto podaří vždy zvládnout a my 
s nadějí pokračujeme dál.

O
BS

A
H



Úvod  | 5

ÚVODNÍ SLOVO ČLENKY CHARITNÍ RADY

Čím začít? Asi tím, proč těchto pár slov, kterými bych chtěla vyjádřit dík a vděčnost holkám 
z Charity, píšu – umřela mamka…
Vracím se v myšlenkách docela daleko zpátky, jak jsme k nim vůbec přišli. Po zlomenině 
stehenní kosti před několika lety začaly za mamkou chodit cvičit a rehabilitovat sestřičky 
z domácí péče, které ji „vtáhly“ do dění v Charitě. I když se jí už chodilo hůř, velice ráda 
jezdila na výlety s Charitou a jejím sociálním autobusem na svoje oblíbená poutní místa. 
Většinou se tam našel někdo, koho znala a přijížděla spokojená, že se mohla pomodlit na 
Turzovce, Hostýně nebo na Butkově, a nadšená z toho, s kým v autobuse mluvila a jak jsou 
„cérky z Charity“ strašně hodné. Stejně tak byla nadšená ze setkání seniorů, které Charita 
pravidelně organizuje a pár jich absolvovala. Brzy si ale přestávala pamatovat s kým se tam 
potkala a který pan farář sloužil mši a přidaly se problémy nejen fyzické, ale k zapomínání 
i různé strachy a obavy. Tak jsme se domluvili, že „cérky z Charity a Zdeněček“ z Osobní 
asistence začnou chodit k nám domů, aby mamka nebyla sama. Bohužel nemoc, která jí 
byla diagnostikována, nečekaně brzy obrátila životy nás všech – zdravotní stav se začal 
velice rychle zhoršovat a situace se měnila den ze dne, stejně jako požadavky, které z toho, 
jak se mamce rychle horšilo zdraví, vyplývaly. Nebylo to vždycky jednoduché, ale všichni 
v Charitě dělali maximum pro to, aby byly služby zajištěné. K péči o mamku se přidala naše 
dcera a s děvčaty z Pečovatelské služby se staly – troufám si říct – sehraným týmem. Hlavně 
díky tomu mohla být mamka – navzdory opravdu špatnému stavu – pořád doma. Když 
odcházela, díky našemu knězi Františkovi smířená s Bohem, snad i s námi, držely jsme ji za 
ruku do posledního dechu. Byla to obrovská milost, které se mamce i nám dostalo. 
Přemýšlela jsem už dávno před tím, než nás opustila, jak za tu úžasnou ochotu a vstřícnost 
charitních zaměstnanců poděkovat. Napadlo mě, že prostřednictvím smutečního oznámení 
poprosím všechny, kteří se s mamkou přijdou rozloučit, aby místo květin na hrob dali 
do pokladničky příspěvek pro Charitu a přes všechny moje pochybnosti se to podařilo!!! 
Myslím, že mamce by se moje myšlenka líbila, protože všechny z Charity, kteří se o ni starali, 
měla moc ráda. 
Děkuji všem, se kterými jsem v Charitě jakýmkoliv způsobem přišla do styku, za všechno, co 
nejen pro mamku udělali a pořád dělají pro ty, kterým by se bez nich žilo mnohem hůř než 
s nimi a jejich dopomocí.

S díky všem
Alena Janotová

O
BS

A
H



Úvod 6 | 

O NÁS

POSLÁNÍ CHARITY
Poslání Charity vychází z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost a naději. 
Jejím úkolem je sloužit zejména chudým, slabým, trpícím a jakkoliv jinak ohroženým lidem 
nejen v naší zemi. Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, 
humanitární, rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž prostřednictvím 
úsilí o spravedlivější podmínky ve společnosti. Tam, kde se člověk ocitá v situacích ohrožení nebo 
nouze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

(výňatek z Kodexu Charity Česká republika)

„Neboť jsem hladověl a vy jste mi dali najíst, měl jsem žízeň a dali jste mi napít, 
byl jsem cizincem a přijali jste mě. Byl jsem nahý a oblékli jste mě, byl jsem 
nemocný a navštívili jste mě, byl jsem ve vězení a přišli jste za mnou.“ 
(Mt. 25:35-36)

VIZE CHARITY NOVÝ HROZENKOV
Charita Nový Hrozenkov je organizací postavenou na hodnotách lidské důstojnosti, pravdy 
a vzájemné solidarity. Svou činností usiluje o společné dobro.

ČINNOST CHARITY NOVÝ HROZENKOV
Hlavní náplní činnosti Charity Nový Hrozenkov je zajištění komplexních sociálních a zdravotních 
služeb, nejen pro seniory, ale i zdravotně postižené či jinak znevýhodněné, kteří se z důvodu své 
nepříznivé sociální situace neobejdou bez individuální péče a pomoci.

NĚKOLIK SLOV O NÁS
Charita Nový Hrozenkov pod patronátem Svaté rodiny patří do celostátní struktury nejstarší 
dobročinné organizace a současně největšího nestátního poskytovatele sociálních i zdravotních 
služeb v České republice. Byla založena v únoru 1992 jako účelové zařízení Římskokatolické 
církve a právní subjektivita jí byla udělena 13. 7. 1993 arcibiskupem olomouckým, Mons. 
Janem Graubnerem. Stala se součástí Arcidiecézní charity Olomouc, ve které působí dalších 
27 samostatných Charit a Hospic na Svatém Kopečku. V rámci celé republiky pak patří do rodiny 
bezmála 300 ostatních Charit, které jsou pevnou součástí mezinárodní Caritas Europe a Caritas 
Internationalis.

O
BS

A
H



Úvod  | 7

Sídlo: Charita Nový Hrozenkov
Nový Hrozenkov 504

756 04 Nový Hrozenkov

Statutární zástupce: 
Mgr. Lenka Vráželová

Revizní komise: Pavla Schwarzerová, P. Bohumír Vitásek, Václav Keprt

Charitní rada: PharmDr. Hana Ptáčková, Ing. Zdeňka Sezimová, Bc. Alena 
Janotová, Sylva Šarmanová, Jitka Gnidová, Lucie Strbačková, DiS.

Působnost: Velké Karlovice, Karolinka, Nový Hrozenkov, Halenkov, Huslenky, Zděchov, Hovězí

O
BS

A
H



Úvod 8 | 

KOMPLEX SLUŽEB

SOCIÁLNÍ
Pečovatelská služba
Telefon: 734 682 700, 571 410 087
Email: chps@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Osobní asistence
Telefon: 734 682 700, 571 410 087
Email: oa@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Denní stacionář Slunečnice
Telefon: 739 507 126, 571 420 135
Email: dss@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

Charitní odlehčovací služba
Telefon: 603 717 454, 571 420 135
Email: os@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

LÁVKA ‒ sociální rehabilitace
Telefon: 739 507 120
Email: rehabilitace@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Poradna sv. Rity – odborné sociální 
poradenství
Telefon: 734 783 900, 571 410 087
Email: poradna@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

ZDRAVOTNÍ
Domácí zdravotní péče
Telefon: 737 572 190, 571 410 087
Email: sestra@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ
Dům pokojného stáří
Telefon: 603 717 454, 571 429 676
Email: dps@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 124, 756 04

DOMA ‒ domácí hospicová péče
Telefon: 737 572 190, 571 410 087
Email: doma@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

DOPLŇKOVÉ
Půjčovna kompenzačních 
a zdravotních pomůcek
Telefon: 730 190 401
Email: pujcovna@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Sociální doprava
Telefon: 734 875 592
Email: socialnidoprava@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

OSTATNÍ
Pastorační služba
Telefon: 605 779 129, 571 420 135
Email: pastoracni@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Mimořádné události
Humanitární činnost
Telefon: 734 891 156
Email: mimo@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Potravinová banka
Telefon: 739 507 120
Email: pb@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

O
BS

A
H



Akce  | 9

AKCE

O
BS

A
H

AKCE



Akce 10 | 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ UDÁLOSTI ROKU
------------------------------------------------------------------  LEDEN   ----------------------------------------------------------------

 Tříkrálová sbírka
Výnos Tříkrálové sbírky byl rekordní, k 28. únoru 2024 činil 926 007 Kč. Pomoc byla 
určena na přestavbu a dobudování aktivizační a relaxační místnosti pro pobytovou 
odlehčovací službu, k dofinancování projektu s názvem Pomoc v horách s cílem nakoupit 
nová vozidla a zároveň jsme díky vaší podpoře pokračovali v poskytování přímé sociální 
pomoci místním občanům, kteří se ocitli v náročné životní situaci.

 Tříkrálový koncert v Městském divadle Brno
Naši koledníci se zúčastnili přímého přenosu České televize a mohli tak zažít atmosféru 
natáčení.

 Bruslení Kapka 
Poděkování koledníkům na bruslení v Kapka Resortu ve Lhotě u Vsetína.

------------------------------------------------------------------  ÚNOR   ----------------------------------------------------------------
 Postní almužna

Farnosti nashromáždily celkem 23 352 Kč, celý tento výnos byl darován jednotlivým lidem 
z našeho regionu, kteří tuto pomoc potřebují.

O
BS

A
H



Akce  | 11

  Krizový stav v terénních službách 
Nedostatek pečovatelů a vysoká nemocnost v terénních i ostatních službách se nám podařilo 
zvládnout díky velkému nasazení pracovníků z jiných služeb a dohodářů.

  Sociální autobus v novém kabátu 
Po několika letech jsme vylepšili polep našeho Sociálního autobusu.

----------------------------------------------------------------   BŘEZEN   ---------------------------------------------------------------
 Svěcení reliéfu s křížem

 Ve Víceúčelovém charitním domě v Halenkově jsme se zúčastnili 
svěcení nového kříže.

    Reportéři České televize v Denním stacionáři Slunečnice
 V rámci Týdne mozku jsme představili aktivizační 

činnosti pro uživatele denního stacionáře v souvislosti 
s neurodegenerativními onemocněními.

    Přednáška P. Petra Dujky
 Přednáška o svátostech, jednotlivých částech mše svaté a o 

struktuře katolické církve v ČR a její hierarchii. 

-----------------------------------------------------------------  DUBEN   ---------------------------------------------------------------
 Setkání s ministrem práce a sociálních věcí

 S Ing. Marianem Jurečkou jsme probírali novelu zákona o sociálních 
službách a měli možnost předat podněty a potřeby z praxe.

  Společné odpoledne ve Family parku v Huslenkách 
Setkání zaměstnanců a jejich rodin napříč službami.

  Návštěva kolegů ve slovenském Martině 
Schválení česko-slovenského projektu z evropského programu 
Interreg zajišťující odbornou spolupráci s podobně zaměřenou 
společností Samaritán.

----------------------------------------------------------------  KVĚTEN  ---------------------------------------------------------------
 Rodinné odpoledne s Charitou

  Do přípravy druhého ročníku se 
poprvé zapojil také 16. oddíl skautů 
z Nového Hrozenkova, který zajistil 
doprovodný program pro děti. 
Nechybělo hudební vystoupení žáků 
Základní umělecké školy Karolinka, 
vytoužená projížďka na koni a ani 
opékání špekáčků.

O
BS

A
H



Akce 12 | 

  U jednoho stolu se starosty Hornovsacka 
 Každoroční poděkování za podporu 

jednotlivých obcí bylo letos doplněno o účast 
vedoucího Odboru sociálních věcí Zlínského 
kraje Mgr. Tomáše Bernatíka. Pro udržení 
a rozvoj sociálních služeb je nutné sladit 
představy všech zainteresovaných stran, 
poskytovatele, ale i Zlínského kraje. 

  Pracovníci doplnili síly na Svatém Hostýně 
 Duchovními obnovami čerpáme nazpět sílu 

a vytrvalost do naší práce.

----------------------------------------------------------------  ČERVEN  ---------------------------------------------------------------
 Nominace na Charitní sestru roku 2024

Charitní sestra roku je ocenění udělováno 
odbornou společností nelékařských pracovníků 
Charity Česká republika Qualitas Optima 2020. 
Mezi nominovanými byla i naše kolegyně 
Jarmila Škarpová.

  Setkání seniorů na Hovězí 
Po mši svaté vystoupil Dětský folklorní 
soubor Jaloveček, který potěšil naše seniory.

  Poslední rozloučení se zakladatelkou 
naší Charity
Dne 21. června 2024 odešla na věčnost naše 
zakladatelka, paní Božena Divínová. Díky 
její neúnavné snaze mohou od roku 1992 
dostávat péči všichni ti, kteří se ocitnou 
v náročné životní situaci. 

-------------------------------------------------------  ČERVENEC/SRPEN   -----------------------------------------------------
 Dny lidí dobré vůle na Velehradě

 Letošní téma se neslo v duchu Tříkrálové 
sbírky a humanitární pomoci. Paní ředitelka 
a pastorační asistentka se zúčastnily také 
výstavy fotografií Josefa Vrážela zachycující 
Tříkrálovou sbírku na Valašsku, kde právě 
naše Charita zaujímá významnou roli.

  Mše v Lušové
 V malebném prostředí lušovské zvoničky jsme 

se na mši svaté setkali s místní farností.

O
BS

A
H



Akce  | 13

  Sanek Ponte
 Vedoucí pracovníci zahájili vzdělávání 

v Programu osobního růstu manažerů.

  Interreg 
 V rámci přeshraniční spolupráce jsme 

navštívili slovenskou organizaci Samaritán, 
kde jsme se společně školili a sdíleli informace 
z legislativy a způsobů financování sociálních 
služeb na Slovensku.

  Zahradní slavnost
 Konec prázdnin je u nás již léta spojen 

s vícegeneračním setkáním našich uživatelů, 
jejich rodin i nás samotných. 

-------------------------------------------------------------------   ZÁŘÍ    -----------------------------------------------------------------
 Charita Nový Hrozenkov se 

zapojila do povodňové sbírky
S dalšími pomáhajícími organizacemi 
jsme se zapojili do materiální pomoci 
oblastem zasaženými povodněmi. 
Děkujeme všem, kteří se do sbírky 
zapojili materiální a finanční pomocí, 
ale také modlitbami.

  Oslava 20 let provozu Denního 
stacionáře Slunečnice 
Již 20 let je stacionář naší důležitou 
službou. Lidé nemusejí být sami 
doma, ale mohou se zapojovat, tvořit 
a žít život se vším všudy navzdory 
zdravotním, sociálním či jiným 
omezením. 

  Týden s Charitou 
V rámci Dne Charity jsme oslavili 20 
let od otevření Denního stacionáře 
Slunečnice, soutěžili O nejlepší 
jablečný štrúdl, zúčastnili se mše 
svaté za Charitu, uspořádali Setkání 
seniorů a na svátek sv. Vincence 
z Pauly, který je zakladatelem 
a patronem charitního díla, popřáli 
našim zaměstnancům hodně sil, 
zdraví a Božího požehnání.

O
BS

A
H



Akce 14 | 

------------------------------------------------------------------    ŘÍJEN    ----------------------------------------------------------------
 Adaptační kurz na Svatém Hostýně

 Primárně je určen pro nové pracovníky, 
ale i pro ty letité je důležité připomínat si 
Kodex Charity Česká republika i charitní 
principy jako je důstojnost lidské osoby, 
společné dobro, solidarita, subsidiarita, 
kvalita, a také hodnoty jako je pravda, 
svoboda, spravedlnost a láska.

  Česká televize natáčela v terénu  
 Své služby poskytujeme ve specifickém 

terénu, který je zajímavý i pro televizní 
obrazovky. V rámci příspěvku Zlínského 
zpravodajství na téma stárnutí populace 
jsme byli osloveni s prosbou o natočení 
záběrů terénní pečovatelské služby. Mohli 
jsme tak veřejnosti ukázat, že je možné 
zůstat v domácím prostředí a nemuset 
odcházet do ústavního zařízení.

  Dotace
 Příprava podkladů pro žádosti o dotace 

na Ministerstvo práce a sociálních věcí 
a místní samosprávy tak, abychom mohli 
zajistit další rok fungování.

--------------------------------------------------------------    LISTOPAD   -------------------------------------------------------------
 Svoboda jako základní princip Charity

Zúčastnili jsme se konference u příležitosti 35. 
výročí svatořečení sv. Anežky České. Tématu 
svobody se věnovala řada přednášejících z řad 
kněžích, církevních hodnostářů i charitních 
pracovníků.

  Túra po kapličkách  
Duchovní obnovou po kapličkách na Javorníčku, 
sv. Ludmily a na Štrčkové jsme se posílili na těle 
i na duši a spočinuli v modlitbě za naše služby 
a uživatele.

  Vánoční balíček pro děti na Ukrajinu byl 
rekordní
Svůj vánoční dárek pod stromečkem nalezlo 
všech 461 dětí, které byly do projektu zapsány. 

O
BS

A
H



Akce  | 15

--------------------------------------------------------------  PROSINEC    ------------------------------------------------------------
 Adventní koncert

 Slovenská písničkářka Sima Magušinová 
naplnila kostel. Před samotným koncertem 
jsme ocenili mnohaletou práci našich kolegyň, 
Zuzany Žalmánkové, Jany Štefkové, Ivy 
Zdanjukové, Markéty Strbačkové a Jarmily 
Škarpové.

  Interreg u nás 
 Díky programu Interreg, projektu Pomoc bez 

hranic jsme se vzdělávali a sdíleli zkušenosti 
z praxe s naší partnerskou neziskovou 
organizací Samaritán.

  Dotazník spokojenosti
 Proběhlo anonymní dotazníkové šetření 

zaměřené na spokojenost pracovníků s cílem 
získat informace, které by nám umožnily 
zlepšit pracovní prostředí, podpořit týmovou 
spolupráci a zvýšit celkovou spokojenost 
v organizaci.

O
BS

A
H



Akce 16 | 

CHARITA V ČÍSLECH

89
zaměstnanců, 77 žen a 12 mužů

2 + 1
kontroly sociálních služeb 
a ekonomického  
fungování organizace

27
osob pracujících na zkrácený úvazek

340
koledníků včetně vedoucích skupinek 
Tříkrálové sbírky

37 452 
návštěv u uživatelů

688
uživatelů sociálních 
a zdravotních služeb 

2 
nová vozidla (Renault Express Van, Kia Sorento)

29
služebních automobilů + 1 sociální 

autobus + 1 sociální vozidlo

77 %
podpořených projektů  

 (ze 17 podaných žádostí)

846
osob podpořených  

potravinovou pomocí

3 396
hodin akreditovaných 

 i neakreditovaných školení a supervizí

319 974 
najetých kilometrů 

227
zapůjčených kompenzačních  

a zdravotních pomůcek

31
životních jubileí našich uživatelů od 

krásných 80 let až do úctyhodných 95 let

13x
jsme díky vám mohli poskytnout 
přímou pomoc rodinám 
v nepříznivé sociální situaci

50 553 
hodin přímé péče

Pomoc srdcem 
a porozuměním

O
BS

A
H



Služby  | 17

SLUŽBYCHARITA V ČÍSLECH

O
BS

A
H



Služby 18 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 682 700, 571 410 087 chps@nhrozenkov.charita.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Pomáháme zajistit potřebnou péči, která znamená možnost zůstat doma déle. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pomoc dospělým a seniorům, kteří kvůli věku nebo zdravotním komplikacím mohou jen obtížně 
dále zvládnout péči o sebe.

Péči o vlastní osobu, dopomoc s domácností nebo doprovod, dle individuálních potřeb.

Dostupnou službu 365 dní v roce, 7 dní v týdnu od 6:00 do 22:00 hodin.

259 11 028 27 986 178 597 
 uživatelů hodin 

 přímé péče 
(bez času na cestě 

k uživateli)

 dovozů nebo 
donášek jídla

ujetých kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Službu provázely četné změny. legislativní změny, změny v sociální práci, v rozvozech obědů, 
a především v navýšení přímé péče, kdy jsme například zdvojnásobili počet uživatelů, kterým 

poskytujeme péči ve večerních hodinách a o víkendech.

O
BS

A
H



Služby  | 19

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 682 700, 571 410 087 oa@nhrozenkov.charita.cz

OSOBNÍ ASISTENCE

Individuálně pomáháme a pečujeme o děti, dospělé i seniory v jejich přirozeném prostředí.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Dostupnou službu dle individuálních a časových potřeb.

Asistenci a pomoc v oblasti péče o vlastní osobu, zvládání chodu domácnosti, kontaktu  
se společenským prostředím.

Nezbytnou pomoc s tím, co již nemůžete sami zvládnout, včetně volby místa, kde společný čas 
budeme trávit, až po komplexní péči tam, kde již zbývá jen málo, co člověk může sám.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Díky Osobní asistenci jsme se s naším aktivním uživatelem jeli podívat na hokejové zápasy i do 
adventních moravských měst. Službu můžeme přizpůsobit potřebám a přáním uživatelů. 

11 1 957 11 719
uživatelů hodin přímé péče  

(bez času na cestě 
k uživateli)

ujetých  
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby 20 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 737 572 190, 571 410 087 sestra@nhrozenkov.charita.cz

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Zajišťujeme nemocným odbornou zdravotní péči v jejich domácnostech.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Péči zaměřenou na udržení a podporu zdraví.

bezplatnou službu hrazenou z veřejného zdravotního pojištění dle schválení lékaře.

Dostupnou službu 7 dní v týdnu a čase, který si váš zdravotní stav vyžaduje, u vás doma.

Typy péče: aplikace injekcí, léčba ran, odběry krve v domácím prostředí, péče o stomie, 
rehabilitace v domácím prostředí, péče o pacienty závislé na sondové výživě nebo domácí  

plicní ventilaci aj.

Možnost zkrácení hospitalizace nebo oddálení jejího nástupu díky kvalifikovaným  
zdravotním sestrám.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

I přes nedostatek zdravotních pracovníků v tomto sektoru jsme rádi, že stále máme stabilní tým 
zdravotních sester.

244 4 969 1 029 9 130 41 175
pacientů hodin přímé 

péče  
(bez času 
na cestě 

k pacientovi)

hodin na cestě 
k pacientovi

návštěv ujetých 
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 21

O
BS

A
H



Služby 22 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 737 572 190, 571 410 087 doma@nhrozenkov.charita.cz

DOMA ‒ DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

Pomáháme v domácím prostředí nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám zvládnout péči 
v závěru života.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Službu multidisciplinárního týmu v závěru života člověka v domácím prostředí.

Odbornou a specializovanou zdravotní péči, spolupráci s praktickými lékaři a sociální službou.

Individuální a citlivý přístup k uživateli respektující jeho představy a potřeby.

Podporu rodiny ve zvládnutí náročné situace při doprovázení blízkého a po jeho ztrátě.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

V roce 2024 jsme pomohli doprovázet 10 klientů, kteří zemřeli doma mezi svými blízkými.

15 74 38 1 082 955
uživatelů za 

všechny služby
návštěv 

zdravotní péče
hodin 

poskytnuté 
zdravotní péče

návštěv 
sociální péče

hodin 
poskytnuté 

sociální péče

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 23

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 783 900 , 571 410 087 poradna@nhrozenkov.charita.cz

PORADNA SV. RITY ‒ ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

Nabízíme podporu a pomoc v těžkých životních situacích.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

bezplatnou pomoc lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci.

Informace v oblasti podpory pečujících, úředních záležitostí, hospodaření a financí.

Podporu ve zlomových a náročných životních situacích.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Nejčastějšími tématy poradenství jsou péče o osobu blízkou, vyřízení příspěvku na péči, 
opatrovnictví, kompenzační pomůcky či návazné sociální služby. Kuriozitou bylo poradenství 

v oblasti majetkového práva, kdy seniorka přišla o střechu nad hlavou, protože polovinu domu 
prodal vnuk sousedovi. 

46 77 52
uživatelů hodin podpory intervencí

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby 24 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 739 507 120 rehabilitace@nhrozenkov.charita.cz

LÁVKA ‒ SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Podporujeme a pomáháme osobám naučit se trvale žít se svým zdravotním omezením 
a v praktickém životě překonávat nepříznivé dopady své nemoci.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

bezplatnou podporu osobám bojujícím s duševním onemocněním, zdravotním či jiným 
znevýhodněním, které jim ztěžuje fungování v běžném životě a společnosti.

Službu, která je poskytována ambulantní formou, ať už jako individuální nebo skupinové setkání, 
a rovněž formou terénní v přirozeném prostředí uživatelů.

Činnosti, které pomáhají uživatelům dosáhnout samostatnosti a soběstačnosti, získat či udržet 
své dovednosti a schopnosti nebo vedou k posílení kompetencí a kontaktů v jejich přirozeném 

prostředí.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Zareagovali jsme na narůstající trend ve společnosti,  
kdy stále mladší lidé trpí psychickými problémy. 

Věková hranice pro vstup do služby byla snížena na 16 let.

20 1 144 214 320 11 312
 uživatelů hodin 

intervencí
hodin na cestě 

k uživateli
návštěv ujetých 

kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 25

O
BS

A
H



Služby 26 | 

Halenkov 191, 756 03 739 507 126, 571 420 135 dss@nhrozenkov.charita.cz

DENNÍ STACIONÁŘ SLUNEČNICE

Umožňujeme setkávání a aktivní prožití času dle individuálních potřeb všem,  
kteří nemohou nebo nechtějí zůstat doma sami. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Seniorům a dospělým s potřebou péče a dopomoci možnost setkávání, udržení nebo zlepšení 
soběstačnosti a aktivní trávení volného času.

Pomoc při zvládání každodenních potřeb a péče o vlastní osobu.

Pomoc uživatelům oddálit odchod ze svého prostředí díky možnosti na větší část dne mít 
bezpečné prostředí a potřebnou péči.

Pomoc rodinám, aby dokázaly zvládnout své pracovní povinnosti a zároveň mít pro svého 
blízkého zajištěnou péči během dne.

Příjemné a bezpečné prostředí služby s možností trávení času na zahradě.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Denní stacionář Slunečnice oslavil 20 let své existence. 

Počet návštěv ve stacionáři byl v roce 2024 historicky nejvyšší.

23 8 878 1 497 12
uživatelů hodin strávených 

ve službě
návštěv uživatelů 

využívajících 
pravidelné 

dovozy/odvozy 
do/ze služby

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 27

O
BS

A
H



Služby 28 | 

Halenkov 191, 756 03 603 717 454, 571 420 135 os@nhrozenkov.charita.cz

CHARITNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

Poskytnutím krátkodobého pobytu seniorům a dospělým umožňujeme rodinám a pečujícím 
osobám zajistit prostor k odpočinku, načerpání sil a zařízení potřebných záležitostí. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Zajištění péče o vlastní osobu, hygienu, stravování a aktivní trávení času.

Službu, která respektuje zvyklosti a volí individuální přístup.

lůžkovou kapacitu 5 míst.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Odlehčovací služby během roku využilo 45 klientů, což umožnilo jejich rodinám věnovat se 
zaslouženému odpočinku. Někteří z nich se k nám vrátili opakovaně.

45 3 497 1 735
uživatelů  

v průběhu roku
hodin  

přímé péče
lůžkodnů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 29

O
BS

A
H



Služby 30 | 

Nový Hrozenkov 124, 756 04 603 717 454, 571 429 676 dps@nhrozenkov.charita.cz

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ

Zajišťujeme pobytovou službu seniorům, kteří již déle nemohou zůstat doma. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pobytovou službu rodinného charakteru v menším zařízení pro seniory od 60 let, kteří již déle 
nemohou zůstat doma.

Prožití svého stáří v útulných dvoulůžkových a jednolůžkových pokojích s kapacitou 19 míst.

Pomoc a péči při každodenních úkonech péče o vlastní osobu, při osobní hygieně nebo v oblasti 
stravy.

Individuální přistup, který respektuje potřeby a zvyky a podporuje samostatnost uživatele.

Komplexní péči, jejíž součástí je i zdravotní služba.

Pestrou nabídku aktivit, možnost trávit čas v reminiscenční místnosti, na zahradě nebo možnost 
obstarat si vše potřebné mimo areál služby.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Rok 2024 byl ve znamení oslav významných jubileí našich uživatelů. 

Společně jsme oslavili 2x 80 let, 1x 85 let, 4x 90 let a 1x 95 let.

25 28 346 6 907
uživatelů  

v průběhu roku
hodin  

přímé péče
lůžkodnů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 31

O
BS

A
H



Služby 32 | 

Halenkov 191, 756 03 734 875 592 socialnidoprava@nhrozenkov.charita.cz

SOCIÁLNÍ DOPRAVA

Dle individuálních potřeb zajišťujeme dopravu vozy se speciální úpravou.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Dopravu specializovaným autobusem pro 16 cestujících nebo 6 vozíčkářů.

Dopravu vícemístným automobilem se speciální úpravou pro 1 vozíčkáře.

Přepravu na kratší i delší trasy dle individuální volby.

Doprovod v rámci dopravy k lékaři, na nákupy, výlety nebo dle individuálního přání.

Přepravu nejen pro potřebné, ale i rodinné události či zájmové aktivity.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Nejnavštěvovanější místa našich výletů byla poutní, a to hlavně Svatý Hostýn a Turzovka.  
Tato místa jsme během roku navštívili opakovaně.

25 8 54 2 23 691
výletů pro 
veřejnost

výletů 
charitních 

služeb

jízd pro jiné 
organizace

navštívené 
země

ujetých 
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Služby  | 33

O
BS

A
H



Služby 34 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 730 190 401 pujcovna@nhrozenkov.charita.cz

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH  
A ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK

Nabídkou pomůcek přispíváme k ulehčení péče v domácím prostředí.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pomůcky pro zvládnutí náročné péče v domácím prostředí – polohovací postele, vozíky aj.

Vybavenou půjčovnu nejen kompenzačními, ale i zdravotními pomůckami,  
včetně specializovaných pomůcek pro zvládnutí náročných stavů vyžadující léčbu  

kyslíkem nebo bolesti.

Dle individuálních potřeb zajistíme dopravu a poskytneme radu.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

I když už přešla doba covidu, stále trvá velký zájem o zapůjčení koncentrátoru kyslíku.  
Dva z našich 4 koncentrátorů bohužel dosloužily, zbylé dva byly zapůjčené v roce 2024  

celkem 20 měsíců. Naší snahou je, co nejdříve pořídit alespoň dva nové.

142 264 227 21
uživatelů nabízených 

pomůcek 
k zapůjčení 

zapůjčených  
pomůcek

druhů pomůcek  
k zapůjčení

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

O
BS

A
H



Pomoc  | 35

POMOC

O
BS

A
H



Pomoc 36 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 605 779 129, 571 420 135 pastoracni@nhrozenkov.charita.cz

PASTORAČNÍ PÉČE

Pastorační služba je stěží viditelný proces, v němž se ve skutečnosti odehrávají velké věci. Jejím 
cílem je podpora kvality života člověka ve všech jeho dimenzích. Pomáhá nejen klientům, ale 
i pracovníkům skrze zprostředkování duchovní i spirituální péče.

Pastorační služba zahrnuje návštěvy u klientů v jejich domácnostech nebo přímo v jednotlivých 
pobytových službách. Pomáhá při sdílení životní situace každému člověku bez rozdílu. 
Zprostředkovává kontakt se službami duchovního. Zajišťuje duchovní akce pro pracovníky 
a uživatele služeb (duchovní obnovy pro pracovníky, doprovázení klientů na poutní místa, 
společná modlitba, mše svaté, křížové cesty pracovníků, aj.). Domlouvá supervize a adaptační 
kurzy pro pracovníky Charity, a tím rozvíjí hodnoty pro charitní praxi. Realizuje Tříkrálovou 
sbírku a Postní almužnu.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Charita již od roku 2000 udržuje starou lidovou tradici tříkrálového koledování, které je největší 
charitativní sbírkovou akcí u nás. Malí koledníci v dlouhých bílých halenách, s papírovými 
korunkami a kasičkami chodívají dům od domu a předávají Boží požehnání. Spolu s vedoucími 
jednotlivých skupinek putují naší oblastí za jakéhokoliv počasí. Každoročně je část výtěžku 
použita na zkvalitňování našich sociálních služeb, a také na poskytování přímé pomoci místním 
lidem, kteří se dostali do problematických situací, jako je nemoc, nepředvídatelná událost, 
apod. Tříkrálová sbírka pomáhá všude tam, kde je potřeba.

PŘÍMÁ POMOC

Poskytujeme akutní pomoc a podporu lidem v neočekáváné nouzi nebo v jiné situaci, na kterou 
se nemohli připravit. Poskytnutý příspěvek je určen na pokrytí základních životních potřeb 
nebo nezbytně nutné pomůcky. Poskytnutý příspěvek zpravidla nepokryje celou výši nákladů 
spojených s řešením situace žadatele. Obsahem přímé pomoci je poskytování finančních 
příspěvků nebo jiné hmotné pomoci. Pomoc je zajištěna prostřednictvím finančních prostředků 
získaných z Tříkrálové sbírky a Postní almužny, popř. jiných mimořádných zdrojů, určených na 
zajištění tohoto druhu pomoci. 

O
BS

A
H



Pomoc  | 37

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

Přicházejí nečekaně a ve vteřině dokáží změnit lidské životy. Lidé se musí například vyrovnat 
s následky ohně, větru nebo povodní. Navazující systém podpory pomůže lidem v krizi finančně, 
materiálně, sociálně nebo psychologickou pomocí. V rámci zajištění pomoci spolupracuje 
s integrovaným záchranným systémem.

HUMANITÁRNÍ ČINNOST 

Zapojujeme se do pomoci, která lidem zajišťuje po nezbytně nutnou dobu poskytování základních 
životních potřeb. Humanitární pomoc nejen v České republice, ale i zahraničí, kde musí čelit 
přírodní nebo válečné katastrofě. Při humanitární činnosti většího rozsahu spolupracujeme 
s Arcidiecézní charitou Olomouc.

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 891 156 mimo@nhrozenkov.charita.cz

POTRAVINOVÁ POMOC

Pomoc Potravinové banky Zlínského kraje je především určena pro rodiče samoživitele, 
vícečetné rodiny, děti a mladistvé v nepříznivé sociální situaci, seniory, invalidy a další osoby 
sociálně vyloučené nebo žijící v sociálně vyloučených lokalitách. Pomoc je periodická, a to 
formou potravinových balíčků včetně základní drogerie. 
Další rozměr pomoci souvisí s odpovědností, která se snaží zastavit plýtvání. Své další využití tak 
nachází nejčastěji pečivo a suché potraviny. Obě aktivity výrazně zvyšují solidaritu mezi lidmi 
a jsme rádi, že se k této iniciativě můžeme zapojit.

Nový Hrozenkov 504, 756 04 739 507 120 pb@nhrozenkov.charita.cz

O
BS

A
H



Pomoc 38 | 

„Bůh je láska“

„Jedná se totiž o lidské bytosti, které 
vždy potřebují něco víc nežli pouze 
technicky správně prováděnou péči. 
Potřebují lidskost. Potřebují pozorné 
srdce. Ti, kdo pracují v charitativních 
institucích církve, se musí odlišovat 
tím, že se neomezují pouze na správné 
vykonání toho, co je v daném okamžiku 
třeba, ale že navíc věnují druhému 
pozornost, jak jim to vnuká jejich srdce, 
a to takovým způsobem, aby ti druzí 
zakoušeli bohatství jejich lidskosti.“ 

Encyklika Deus Caritas Est 
nejvyššího pontifika Benedikta XVI., 2006

O
BS

A
H



ekoNomikA  | 39

EKONOMIKA

O
BS

A
H



ekoNomikA 40 | 

FUNDRAISING A PROJEKTY

V Charitě Nový Hrozenkov získáváme finance z několika zdrojů. Jedná se o provozní dotace z MPSV 
poskytované prostřednictvím Zlínského kraje, z rozpočtu Zlínského kraje, dotace od obcí, kde naše 
organizace působí, a z příjmů z vlastní činnosti. Tyto finance pokrývají zejména náklady na mzdy 
a provoz. S dalšími náklady nám výrazně pomáhají soukromí a firemní dárci, granty od nadací 
a nadačních fondů a specificky zaměřené dotace krajské, státní, či z EU. 

V roce 2024 jsme mohli s finančním přispěním Nadace ČEZ vzdělávat klíčové pracovníky Charity 
v manažerských dovednostech v projektu Efektivní vedení organizace. Pracovníci přímé péče pak 
zase navázali pokračujícím kurzem bazální stimulace na dovednosti získané v základním kurzu v roce 
2023. Kurz bazální simulace se uskutečnil díky příspěvku Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. 
Výbor dobré vůle, který patří k našim dlouhodobým podporovatelům, nám pomohl s vybudováním 
nové aktivizační místnosti pro klienty Odlehčovací služby v Halenkově. Děkujeme Nadaci Moneta 
Clementia, která přispěla na spravedlivější odměny pracovníků přímé péče, Nadaci Umění pro zdraví 
za příspěvek na nákup maškarních masek a Nadačnímu fondu Svět oken, který jako každým rokem 
daroval květiny pro klientky Charity. Uspěli jsme i v projektu Kopírka hledá kancelář a společnost 
Canon nám věnovala dvě multifunkční tiskárny.

Z dotace Ministerstva zdravotnictví se nám podařilo získat finance na nákup kompenzačních 
a zdravotních pomůcek, které půjčujeme do domácností klientů, aby mohli co nejdéle zůstat ve 
svém prostředí. Pokračovali jsme také v práci na projektech spolufinancovaných z EU. Jednalo se 
o vybudování fotovoltaických elektráren na dvou našich budovách, na zázemí v Novém Hrozenkově 
504 a na Domě pokojného stáří v Novém Hrozenkově 124. Většinu peněz jsme získali z Operačního 
programu Životní prostředí a elektrárny byly na přelomu roku 2024 instalovány. Na konci roku jsme 
rovněž s podporou Integrovaného regionálního operačního programu získali pro Denní stacionář 
Slunečnice automobil. Před polovinou roku začal běžet dvouletý projekt odborné spolupráce 
mezi společností Samaritán ze slovenského Martina a Charitou Nový Hrozenkov spolufinancovaný 
z programu Interreg. Z Národního plánu obnovy jsme pak získali podporu na projekt vzdělávání 
pracovníků v oblasti IT technologií, který proběhne v následujícím roce.

Velmi si vážíme darů od místních obyvatel a místních firem, kteří naše pracovníky osobně potkávají, 
naše služby znají a jimž je podpora neziskového sektoru blízká. Naším hlavním partnerem jsou 
Lesy augustiniánského opatství, které nám letos kromě jiného pomohly s výdaji na rekonstrukci 
a vybudování nových chodníků na zahradě Víceúčelového charitního domu v Halenkově. Velkorysý 
dar na podporu Pečovatelské služby nám věnovala společnost STK KOPR. Terénní pracovníky 
podpořila i společnost Austin Detonator. Pobytové službě zase pomohla společnost Innomotics tím, 
že přispěla na nákup speciálního mixéru na úpravu stravy. Díky štědrým darům rodiny Laresových, 
Hany Ptáčkové a společnosti Nobis Studio jsme mohli financovat naši spoluúčast na větších 
evropských projektech.

O
BS

A
H



ekoNomikA  | 41

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ
PŘEHLED VÝNOSŮ V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ

mPSv 17 011 530

ZLÍNSkÝ kRAJ 2 955 844

ObCE 3 809 000

miNiSTeRSTvo ZdRAvoTNicTvÍ 253 876

ÚŘAD PRÁCE 84 378

PŘÍJMy OD KlIENTŮ 15 050 463

ÚHRADy ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 6 506 894

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKy 2 252 420

OSTATNÍ VÝNOSy 2 099 206

CELKEM 50 023 611

ÚPLNÝ OBJEM NÁKLADŮ NA ČINNOST
NÁKlADOVÁ POlOžKA celkově pros. činnost doplň. čin.

spotřeba materiálu a energie celkem 4 563 817 4 442 027 121 790

materiál, kanc. potřeby, potraviny, drobný maj. 3 026 857 2 990 267 36 590

energie, PHM 1 536 960 1 451 760 85 200

Služby celkem 2 870 838 2 681 055 189 783

opravy a údržba 1 205 824 1 067 340 138 484

poplatky, telefony, internet, svoz odpadu apod. 1 665 014 1 613 715 51 299

Osobní náklady z toho: 38 660 354 37 647 004 1 013 350

hrubé mzdy 28 716 420 27 952 914 763 506

sociální a zdravotní pojištění 9 222 284 8 973 840 248 444

ostatní osobní náklady 721 650 720 250 1 400

Ostatní náklady 789 786 674 330 115 456

Odpisy majetku 2 586 962 2 500 965 85 997

Náklady celkem 49 471 756 47 945 381 1 526 376

Obecně 
prospěšné služby

97 %

Doplňková činnost
3 %Rozdělení celkových 

nákladů dle zaměření 
činnosti organizace 
v roce 2024 v Kč

O
BS

A
H



ekoNomikA 42 | 

STAV A POHYB MAJETKU ORGANIZACE
Název účtu stav k 1. 1. 2024 pohyb stav k 31. 12. 2024

Účet  021 – stavby 41 907 tis. Kč 156 tis. Kč 42 063 tis. Kč

Účet  022 – samostatné movité věci 17 696 tis. Kč 1 553 tis. Kč 19 249 tis. Kč

Účet  031 – pozemky 555 tis. Kč nezměněn 555 tis. Kč

Účet 042 – nedokončený DHM 752 tis. Kč 294 tis. Kč 1 046 tis. Kč

KONEČNÝ STAV A VÝVOJ JMĚNÍ A FONDŮ
Fond Částka

Stav k 1. 1. 2024 29 479 831

Přírůstek 1 989 351

Úbytek 1 461 305

Stav k 31. 12. 2024 30 007 877

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2024 v tis. Kč
AkTivA stav k 1. 1. 2024 stav k 31. 12. 2024

Dlouhodobý hmotný majetek 60 909 62 912

Oprávky 30 452 33 039

Dlouhodobý majetek celkem 30 458 29 873

Materiál na skladě 3 359

Pohledávky 1 492 4 529

Krátkodobý finanční majetek 2 567 2 534

Ostatní aktiva 652 534

AkTivA ceLkem 35 172 37 829

PASivA stav k 1. 1. 2024 stav k 31. 12. 2024

Jmění celkem 29 480 30 008

Výsledek hospodaření 378 551

Vlastní zdroje celkem 29 858 30 559

Dlouhodobé závazky 1 059 708

Krátkodobé závazky 4 243 6 310

Jiná pasiva 12 252

Cizí zdroje celkem 5 314 7 270

PASivA ceLkem 35 172 37 829

O
BS

A
H



ekoNomikA  | 43

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2024

MPSV
34 %

Zlínský kraj
6 %

Příjmy od klientů
30 %

Úhrady od ZP
13 %

Obce
8 %

ÚP
0 %

MZČR
1 %

Přijaté 
příspěvky

4 %

Ostatní 
výnosy

4 %

Osobní náklady
78 %

Služby 
5 %

Spotřebované 
nákupy a energie 

10 %

Odpisy
6 %

Poskytnuté
příspěvky

0 %

Ostatní náklady
1 %

Daně a poplatky
0 %

NÁKlADy CElKEM

VÝNOSy CElKEM

O
BS

A
H



ekoNomikA 44 | 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2024 v Kč
Spotřebované nákupy a energie 4 563 816

Služby 2 870 838

Osobní náklady 38 660 354

Daně a poplatky 37 286

Ostatní náklady 741 600

Odpisy 2 586 962

Poskytnuté příspěvky 10 900

CELKEM NÁKLADY 49 471 756

mPSv 17 011 530

Zlínský kraj 2 955 844

Obce 3 809 000

Ministerstvo zdravotnictví 253 876

Úřad práce 84 378

Příjmy od klientů 15 050 463

Úhrady zdravotních pojišťoven 6 506 894

Přijaté příspěvky 2 252 420

Ostatní výnosy 2 099 206

VÝNOSY CELKEM 50 023 611

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 551 855

O
BS

A
H



PODĚKOVÁNÍ  | 45

PODĚKOVÁNÍ

O
BS

A
H

PODĚKOVÁNÍ



PODĚKOVÁNÍ 46 | 

VŠE, CO DĚLÁME, BY NEBYLO MOŽNÉ BEZ NAŠICH 
PODPOROVATELŮ, PŘÍZNIVCŮ A DÁRCŮ, KTERÝM 
SRDEČNĚ DĚKUJEME.
hlavní partner

děkujeme za podporu institucím
Evropská unie, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo 
pro místní rozvoj, Ministerstvo životního prostředí, Zlínský kraj, Úřad práce, Místní akční 
skupina Valašsko a Horní Vsacko

děkujeme za podporu firemním i soukromým dárcům
Austin Detonator, Ondřej bednář, Dvůr u kříža, Aleš Gnida, Google llC, Jakub Haas, Jindřich 
Holčák, Radek Holčák, Jednota, spotřební družstvo ve Vsetíně, Kapka Resort, Knihkupectví 
Kalouš, rodina laresova, la Šiška, lesy augustiniánského opatství, Tomáš Marvan, MAVE Eu, 
Papírnictví Stanislav Olšák, manželé Pavlínovi, Pekárna Kulčák, Pizzerie Ponko, Hana Ptáčková, 
Řeznictví Černocký, STK KOPR, ludmila Trtíková, Vinotéka Na Kruháči, Kristýna Zbranková

STK KOPR

O
BS

A
H



PODĚKOVÁNÍ  | 47

zvláštní poděkování patří
dárcům Tříkrálové sbírky, dárcům Postní almužny, Ježíškovým vnoučatům, koledníkům 
a vedoucím Tříkrálové sbírky

děkujeme za podporu nadacím
Nadace ČEZ, Nadace Moneta Clementia, Nadace umění pro zdraví, Nadační fond Svět oken, 
The uK OnlineGiving Foundation, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

THE UK ONLINE
GIVING FOUNDATION

děkujeme za podporu samosprávy

děkujeme za podporu zřizovatele

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ

děkujeme také všem zde nejmenovaným za podporu, pomoc i modlitby

                   

Obec 
Halenkov

Obec 
Hovězí

Obec 
Huslenky

Město 
Karolinka

Městys 
Nový 

Hrozenkov

Obec 
Velké 

Karlovice

Obec 
Zděchov

O
BS

A
H



PODĚKOVÁNÍ 48 | 

Vážení,

v závěru výroční zprávy mně dovolte krátce se podívat do toho aktuálního roku.

I v roce 2025 máme mnoho plánů a vizí. Vzhledem ke stáří našich dvou budov budeme aktivně 
dále hledat zdroje a projekty, které pomohou zajistit opravy, modernizaci a požadavky 
klíčových institucí a zákona.

Mou vizí je, aby Charita Nový Hrozenkov byla především pro své pracovníky místem, kde je 
jim dobře, kde je třeba odvést kvalitně svoji práci, ale mít možnost a příležitost se potkávat 
i jinak. Společná setkání, duchovní obnova, výlety, to je možnost se poznat i napříč službami 
a být si blíž.

Důležité bude pokračovat i ve vzdělávání a snad čas dovolí navštívit i jiné organizace a načerpat 
inspiraci a dobrou praxi.

během roku se budeme snažit dívat se na své služby, rozvíjet je a v případě potřeby realizovat 
i změny. Rádi bychom se vrátili ke strategickému plánovaní tak, aby naše organizace mohla být 
na všechny výzvy připravena nejen dnes, z roku na rok, ale i s delším výhledem.

Myslete, prosím, na nás. To, co děláme, není jen naší zásluhou, vše můžeme dělat jen díky těm, 
kteří nám umožňují pečovat a pomáhat. 

život je nesmírně vzácný a co je jisté, všichni jednou budeme pomoc potřebovat. A právě proto 
tu budeme připraveni být nápomocní, s láskou a porozuměním.

S díky a nadějí

lenka Vráželová

ředitelka Charity Nový Hrozenkov

O
BS

A
H





Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04
Tel.: 571 451 548
DS: 8z7b7dt
IČ: 48773514
Datum registrace: 30. 10. 1996 u Ministerstva kultury

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Vráželová
Číslo účtu: 627344851/0100 

Pomoc srdcem a porozuměním


	_GoBack
	Úvod
	Úvodní slovo
	O nás
	Komplex služeb

	Akce
	Nejvýznamnější události roku
	Charita v číslech

	Služby
	Ekonomika
	Fundraising a projekty
	Finanční hospodaření

	Poděkování

